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ZYRA E KRYETARIT

01-500-19277/2025

26.06.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gaz?t,‘éiZynz&’e ¢
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Pmkuﬁmin Publiiel"

i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pé;' Al
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 té Rregullores Nr, 001/2022 Pér Proku: un-j -
Publik , né bashképunim, dhe propozim te Pergjeg]emt @ Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pergjegjes tc.'

Prokurimit, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejtté "

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér léndé ka: Furnizim me materjal P
shpenzues per laborator dhe stomatologji, LOT-2 elektrolite-imuonologji etj, me operator;
Interlab Sh.P.K., Rr. Idriz Gijilani, nr.65, Prishtiné dhe me numér té biznesit; 811023879.
Me numér té prokurimit: 634-25-2954-2-1-1 dhe me numér t&é kontratés 40-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 3 vite.

Vlera e kontratés éshté 70.000.00 Euro

. _HAXA  TAHRE/ Menaxher i kontratés ( Udhéhegés i ekipit ) caktohet: 1;-"
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé :

Buruve l} E < Stiztip Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé _

AENEED  pepriey Menaxher i kontratés caktohet: » o
Zyrtar né kmradér té Drejtorisé '

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés caktohet:
II. Agron Bacaj , Drejtor pér Drejtoriné e Shendetésisé.




1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té I(ontrate=-
obligohen gé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajt:r:
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t&é Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t& bijné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Men’txheri:c{;é
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo nderprer(.
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. iz e

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri 1 kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontra t&;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe 1

c. bgj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané: * '

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t& -
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontrates
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur Fun.kswnn
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhui‘ut
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdlér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos
te dhenat né platforrnen elektronike, te ngarko; né platformen elektroruke urdher—blerjcn dhe

pér liferim;

e. T&é sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e puformanceq apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet’e kontratés; Eiaa

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérpu thge. -
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet t}eia né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; _ oo

¥

i -
h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme:
<




3.

Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

Té sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T’i sigurojé detaje t¢ plota t& njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit &
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimi dhe

T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet ;:lga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdreits t& menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit tlé'l kontratés éshté pérgjegijés pér:

4.

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t&é menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés Prokurimit;

e Menaxherit t¢ kontratés;

»  Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t¢ menaxherit té kontratés; : *é o
* Njésisé sé Kérkesés; ! i

e Arkivit t¢ Komunés. %

ZKA — KRYETARI 1%
iné

(e e
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR 40-2025
634-25-2954-2-1-1/C876
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe : .
Interlab SH.P.K., Rr. Idriz Gjilani, Nr.65, Prishtine, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané

pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim: . I

Furnizim me materjal shpenzues per laborator dhe Stomatologji. Lot.1 Biokimi- Hematologji. = Lot.2
Elektrolite-Tumonologji etj. Lot.3 Stomatologji me numér identifikues: 634-25-2954-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Furnizim me materjal shpenzues sipas paramases dhe kerkeses nga njesia kerkuse.

Nr. Grupi

2 Furnizim me materjal shpenzues per laborator dhe Stomatologji. Lot.2
: Elektrolite-lumonologji etj

i

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendos jen e porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdo & Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton & blejé artikuj né bazé t&
késai kontrate publike kornizé, duhet Q¢ t€ dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢ _
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése. i




1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara n& Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Aﬁtoritéti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jané) i/t detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé &
prokurojn€ shérbimet e pérmendura né 1.1, :

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 240612025 dhe pérfundon né datén 23.062028

Neni 2 Koha e pérfundimit i @
.4 sl d

2.1 ‘Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t¢ jeté 10 dité nga koha e [&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit -

Kontraktues.

2.2 Vendi i

AR
ks 7/ Dosi

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 4,765.70 Euro ndérsa viera e parashikuar e kontratés éshté 70.000.00 Euqu'

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jets e vetmja pagesé Q€& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéte
kontraté publike kornizé. Fbrde

3.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhefose t€ Veqanta t& Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

H Urdhér blerja;

(2) Sigurimi i ekzekutimit Gk
(k) Plani dinamik

(1) Menaxheri i kontratés

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té perparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér,

5]




Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim ¢& kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Oftuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit {€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij: Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t&€ komunikatés sé tij, N& t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé€ njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né€ pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohel pa arsye.




44 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né giuhén Shqipc2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhie njg origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit J
Nénshkrimi:

‘Data:

Vula:

Pé&r Kontraktuesin

Emri:

Pozita:
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

sl

2 Gjuha do 12 jeté gjuha e sh frvt€runr nga tenderussit nd k&s tender,

dila




LOT 2 ELEKTROLITE, IMUNOLOGII ETJ.
NR. EMERTIMI | ARTIKULUIT Mazsa Ninsia Cmimi Tetali
pechimi Sire
Electrolyte Anayzer Semi Plus Na K Ca — Balio
Diagnostics
1[Reagant Pack Semi Aute kit 1) 2s000] 235000
2)5odium Digital Eloctrode Cape v1 450,00 450,00
3| Potassium Digital Electrode Cope E 450,00 450,00,
4| Caleium Digital Elnctroda Cupe 1 450,00 450.00|
S|Sodium conditioner cope il 12000/ 12000
B| Quality contral solution kit i 130.00 180.00
F|Fill por cleanar cope 4 110,00 110,00
! Dr Musller — Super ID
! 8|Hbalc (100 teste) pitko 1| soooo| 500,00
S|CAP (100 tadte) pako H 500.00 500.00
10| Contalner 1x300 ml pako 1 25.00 25.00
11|Sample Cups Id 100 pes pako i 30.00 30.00) 1
12|CRP P control pako 3 45.00 45.00
13|CRP N contral pako 1 45.00 45.00
1d|Hbale P control = | |pako 3 A5.00 45.00
15| Heale N cantrol lpain 1 45.00 A5.00
Maccura Automatic Chemiluminescence Analyzer
18|FT3 (21100 test kit) kit 1 350.00 350,00,
17{FT4 {2:100{3!111{] Rit 1 350.00 350.00,
18|TSH {Ix100 tast kit) kit 1 350.00 350.00
18| CIM Contral = OC1 (1 X Sml) kit b 120.00 120.00|
20| Clm Contral— Q2 (1 X smi) kit 1 130.00 120.00
21111000 Reaction Cuvettes 3500 / boxes pako 1] 400.00|  400.00
22{Wash buffer 250mix2 it 1 80,00 EQ.00
23] WS Wash Buffer 60m[x2 kit 1 80.00 20.00)
24| "Chemil Substrate Buffar A:500mix2 B:500mix) kit 1 150.00 150.00
ES‘S&mEI’E Dlluent 2 (B0mlLx 2) kit 1 55.00 55.00
26|5ample Diluant 4 [60mLx 2} kit 1 55.00 55.00|
peshinl 30%
Randox Monaco
27| Randox Multi-Calibratar Wit 1| 60000 &00.00
28| Acusera Multi-Contral kit 1|  soo.00 600,001
29] Glucose [200 test) ~ GOD/PAP kit 1 65.00 55.00
30{Urea [520 test) - Kinatic it I 110.00 110.09,
31|Creatinine (520 tast) - Jsffe kit 1 60,60 50.00
32| Cholesterol 1300 test) - CHOD-PAP kit 1 130.00 120,001
33 Triglyeerlde (280 test) ~GPC-PAP kit 1 235.00 235.00
34| #illrubin Total (440 test) kit 1] 150.00|  190.00
35| Bilirdbln Oirect (440 test) kit 1 180.00 180.00
36/AST (520 toste] - [FCC kit 3 145.02 145,00
37lALT !520 t!.ﬂl!i - |FCC kit 1 145.00 145,00
3BJCANINE CRP [204 tH'I.‘!J S IMMUNGTURBIDIMETRIC it 1 G00.00 B00.00
35| AS0 (50 tistz] kit 1 £00.00 B00.00
40| RHEUMATOID FACTOR (82 teste) kit 1 3a0.00 310.00)
41/iron (440 tests) hit 1 180.00 180.00]
421 TOTAL PROTEIN {640 testa) Tt 1 B9.00 53.00
43} Albumin (200 teste] kit 1 65.00 65.00
44| DETERGENT 1x500 kit 1 180.00 180.00
AS|ALKALINE DETERGENT 1x2L kit 1 1B0.00 180.60
AB| PLASTIC CUVETTES 20x6 kit 1 380.00 3B0.00
471 Rand sample probe copa 1 Jo0.00]  7oo.00
peshimt 20%
APARATI hematologjlk — DYMIND DH36X
48| Diluent 20 L pako 1 90.00 50.00
48| Lyze 500 mi {LYE-1) pako 1! 50.00 50.00]
50{Lyse 75 ml (L1} paka 1 50.00 50,00
51| Cleaner pako 1 50.00 50.00 |
52| CRP pako Kt 1| aso.00]  aso.00
f 53| CRP calibrator kit 1 450.60, 453,00 |
V-CHEK CHF200 immunofluorescence Analyzer |
54 |CHP test cops 1 450.00 A450.00
] T W LEE K OE : I
Pershkrim| Pasha n# bazé 18 réndasisy Cmimi | EEmlml Tomimi | Peshiuar . |
1 |TABELA A 504 k] Crnimi x 50% 53g5.00|  2697.50)
2__|TABELA B 0% % Cmim x 30% 576400) 17263 ; i
3 |TABELA C 20% * Cmimnl % 20% 1,710.0 342.00
4 |Crmimi total me te gfithe taksat [pa peshuar na bar= te réndas|sé dhe pathes) 12!59£
Emimi tatal me te glitha taksst {i peshusr - Kontratat me gmim ma te uidr) | A765.70]




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté'" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve, si¢
eéshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhé t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té. R

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtini;_' me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q€ éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe gé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,”

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té punésuar
dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese 1€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t¢ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy prej tyre. '

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sic specifikohet né Kontraté.
1.9 *KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés. i
1.10 *KVK” nénkupton Kushtet e Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha ceéshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetdm nése ka marréveshje té shkruar pérmes (€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

@) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve 1& Ofruesit té Shérbimeve, té shumave qé duhet t& paguhen
«ose qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

gt s
3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin.e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret € pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1'Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve xa’béson
‘reaiizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 1& tretd. . Ui s

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te.ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit e
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nge
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh Iidhjé kontraktore ﬁa'érmjel vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né té nj€jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegijés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit 1&
ekzekutimit te shérbimeve, - o B

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& !ejoj'é ndrysﬁiﬁain ¢ gmimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatl'fll‘z‘fé.\?él
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve. i

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

i X g

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet (& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshié e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé. - &

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2
Formularit t& Kontratgs. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ caktuar, ai do 1€ jelg
pérgjegjés pér t€ paguar démet ¢ likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te té gjitha
aktiviteteve. - SN DN
Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit .

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje 1€ periudh8s sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés:
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8:
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritéliiln_\
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsiderof
se ka & drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritett’

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té-p‘ldté_gé'
ményré qé té mund t& shqyrtohet kérkesa. 2 [ 18




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit m.e
shkrim do t'i lejoj Ofruesit té Shérbimeve zgjatien e periudhés sé ekzekutimit sig mund ¢ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve q¢ ai nuk ka t& drejté né zgjatje. A

 {Ipha I:':

Neni 8 Forca Madhore ‘ ’ L

yphi LS

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligifhéé_é
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né tuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar Q€ &shté pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur, : i

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t¢ ménjanuar
paaftésin€ e njé pale té tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij eshté rezultat i
forcés madhore. - LRI
8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin Q€ kan€ gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa €shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t€-gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndenjz
obligim g& ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete:
t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i jap€ Oftuesit 1€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndt‘irp;i"n;sé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme: 3E

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém té paralajmérimit t¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimevey.

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontrakiues; :

() Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues; - s
(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat_.
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale; Uy

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé'stfkclje q¢ ka 1€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé g;ylum!*
qé ka fuqiné e res judicata; a0 i ) i i
T ".'__'l".
(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo
mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
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.. (&) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsios;
i pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale; ' P
(h) t& gjitha modifikimet organizative qé& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kaniro_lll,ik::fe
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés: s

e " an W - . 3 1-. F Yy Ly ul ‘St . - s
(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligj ore q¢€ 1 pengon realizimit 1€ kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& Japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep gara;li_ciné
apo sigurimin mé & hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté ng gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me 4
palé 1€ treté né emér t& Ofruesit té Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit té njoftimit t3 ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q€ t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet. b f

9.4 N€ rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ té jeté e mundur dhe né prani t¢ Ofruesit: t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g&€ duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jet& i obliguar (& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa & jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit 18
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés. enTis Bl

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shéifbi'me'\fé
humbjet q€ 1 jané shkaktuar nén kushtet e kontratés. ]

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve A

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autotitetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpré'si':"-i'
kontratén nése Autoriteti kontraktues; ikt

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat qé duhet 1& paguhen né ndonjé certifikaté (¢ léshuar nga,
personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit: et
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose vk
c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté t& kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.
sl ds
10.2: Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetitin
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve. ORI

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta pag}‘!ajé"'\;;.
Oftussin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve. Ve

LosiokH
Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve TRUE
11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé te
mira profesionale. . %
11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & pajtohet me urdhérat administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,

.
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duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke 1 pa;ag,in.xr
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi. - .

115 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do € sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohe sa € jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit, t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t€ kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit’
Kontraktues.

o

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &hté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené sé bashku dhe vegmas té detyruar pér & pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér & vepruar né emér té ti j pér qéllimet e késaj kontrate do té& keté ainori_:etin;:
pér & lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyc t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e -
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances, dhe né bazé 18 njé kérkese me shkrim dhe &7
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do t& miratojé gdo z&vendésim té
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané té barabarta ose
mé 1€ miré se ato t€ identifikuara. 5
U
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues 1. Roardt
12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit 1& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente € tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave. S

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion gé ky i fundit mund 1€ kérkojé né ményré (€ arsyeshme pér t& kryer kontratén. Livsd
‘ \ g i ' cpak
12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbik&qyrjen e kryerjes sé& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara ilia

Lk

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t¢ drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s& sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 1€
likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve, =1
13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démat
¢ likuiduara (€ parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé 1& vlerés totale t& porosise. f

13.3, Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t€ kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve (&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:.. IS

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesii Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim: dhe -
- 1€ hyj€ né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur & sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve.
nuk do t& paguhet pér kétg pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& Jjet€ i detyruar t€ paguajé

Ve
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o ACTUSE

. koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

LN 1
b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

Wi

- te konfiskojé garanciné e realizimit: .
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (& keté 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi 1
Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar 1 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe : : 5} '
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & ‘Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.
. Ve
¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té keté & drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t3
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe _
- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe té Operatorit Ekononflilk
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.
{ .

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disq
operatore ekonomik: ' '

' - te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje (€ keqe t& Operatorit Ekonomii
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskaj njé pjesé proporcionale, ekuivalente mé

© 10% te porosise se leshuar, & garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:'' £

- te nd€rpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 1€ keté té drejté pér kompensim. Ofitesi i

Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar 18 paguajé Koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe Handes

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé. i i

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit W <
14.1 Ofruesi i shérbimeve do té, jo mé& voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin K_onlrakmes__'rh_e,
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet né KVK. Siguria €
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fargédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit
t€ ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2:Garancioni_ do t&€ vazhdojé té mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.
Nenils Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t¢ kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVEK. ; OTTRINTY

. . N .__I . l..il..
15.210fruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofro j déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till¢ €shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar. Vgsl

. &1 dggn

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té béhen né llogariné bankare t¢ dhéné né Pjesén \f,, Tdentifikimi F inanciar, i késaj kontrate & e plotéson Ofruesi

| Bp{

-;,"H.T.




1 L Iu‘
i Shérbimeve, 1 njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar:
ndryshimet né llogariné bankare. 2o
i Sk 4
16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pages¢ éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né & cilérs’
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Ky

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& ptézullohet l:!u_l_;;q e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve q€ kérkesa pér pagesé quk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do (€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura”
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té béhet nje
inspektim i menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime*
apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né té cilén &shig:
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q€ t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé. brenda dy muajsh

pas pages€s s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka

Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes. -
Interesi pér pagesé & vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit t& pagesés (nuk

pérfshihet) dhe datés né (€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejtd
Ofruesit t€ Shérbimeve g&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpres€ até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues. : 4

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né em2r t& autoriteteve té tjera kontrakiuese, dhe njé autoriteti
Kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vegan€risht obligimet ¢ Nenit 16.2 oftuesi. i
shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
perdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP. i

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autorifefi
kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé éshtd gietur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK., '

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1, Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér g¢do Defekt para pérfundimit t& kontrares.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet. 91

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s€ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

1

h e
L Lot

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Aut_cii’litet.i_'{
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vlerdsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& pagua]
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Rebshy ]

Neﬁi 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés Gt 1_3__-:.

191  Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket® t& drejté pér kéto kompensime:




a) démet; dhe/apo i §
' b) ndérprerje té kontratés. beea]
193 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng: |
3 a) déme € pérgjithshme; ose ] l
b) déme & likuidueshme. ' . ke

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet Q€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria. ! )

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve QRRER T

20.1 Palét duhet t'i bé&jné t& gjitha pérpjeke pér € zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé¢ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
keérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditdsh pas 'kérkesés. 'Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&€ dyja palét do t& jené t¢ lira té vazhdojng né fazén e
ardhshme 1€ procedurés sé¢ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén. g

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t¢ merren vesh t& pérp;%tjan te
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimi|
1€ procedurds sé€ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes, ' !

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvqésore

21:1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendin:l..arbitrimi népajtim me KVK,

21.2/Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi. i
T

Neni 22 Démshpérblimi

Lt
22.1: Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish!
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,-
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se-
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé €
tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t¢ Autorifetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale té treté. MERIAY
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndrysho;ne KPK Sa here q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do @&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.,

énimet kursive e p

zw S s

Knshtéa‘wssasé:mgggffﬁ?fg;.y!zme“izﬁ“té Amandament:met/ﬂfod ﬂkum i Nenit perkﬁtes négki’ »%%@gzz&.w 1
?(Dﬂtrﬁt" s $:%-$§§$§§§;:Mmjw?ﬁizgi o \ '_MMQ;?“'“éh i !w‘:&_%l .‘w«?‘?;
Pérshkrimi i nenit | Neni, Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jan€ né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do te jeté
givkata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shgipe. i
Siguria e G T SO
=55 > a 10.1 Shume e sigurisé s€ ekzekutimit éshté 7.000,00EURO me validitet |
ekzekutimit ; A .
. 36 muaj +1 muaj =37 muaj.
Pérgiegiésiadhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurimi 1 i ;
; (a) Pér  humbje 08
Kontraktuesit Materialeve B&rai
(b) humee ose démtim i Pajisjeve |
ekonomilk];
(c) humbje ose démtim i proni:'s (pérve¢ Punéve, Impiameéé, |
Malcnaleve dhc Pajisjeve) né lidhje me Kontratén :
&ﬁr{gﬁ- ekonomik =l
(d) démtim personal ose vdekje: i 1
e punemrc_ve t& Kontraktuesit: it i
ii. té personave té tjeré; Pérgjeg : :
|
e
_*
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda }
' 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés. g
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité | a ft
' !
i (I Ui . e
13
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Fillimi i punéve 17:1 Data e fillimit do t€ jeté fme te pranuar te dy aneté nga menaxheret,
e kontratés nga te dy palét a2
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 36 muaj. |
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% pér ditg.  cicia {
Shuma maksimale e démeve té& likuiduara pér t& gjitha Punét asht;f.e:
100 @7 ¢ Cmimit final té Kontratés.. h
Regjistri i punés 20.1 ditari i punéve
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté [shé 7z
testimi Projek: i
L]
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: /0% e vierés se kontratés
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té& jeté 3 dité pas nenshkrmu le j
kompensim kontratés. LA
il
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 363 dité, vl
Defektet [ }
il
SR L !
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q&€ do 1€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk Jané. i
shképutjes sé pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoriteti’ i
kontratés | Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno pérgindjen/. ¥
Zgjidhja migésore e | 42.2 ‘Me pajtueshmeéri te dy anshme i
mosmarréveshjeve .
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin .
mosmarréveshjeve gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk é&shté e |
me proceduré mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
gjyqésore [Gjykata themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né

Kosové,




Republika e Kosovés - llceuhllka Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, I’uné% dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Pareska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kesovo

-_ VERTETIM TATIMOR aal
i TAX VERIFICATION
4% PORESKA POTVRDA i

Adnﬁ';listrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar m& poshté: ‘ “Hm""“""ml“m" ‘” "” Nm“m”m' H 0 '
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: Hl ity
Poretka Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 10012550935

T
-

~ Emvi i personit:
. Name of Person: Interlab SH.P.K.
" Ime lice:
Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:
. Identifikacioni Li¢ni Broj: s
' Numri Fiskal: . i
- Fiscal Number: 811023879 - :
. “Fiskalni Broj: '

" Komuna: i

¢ ‘Municipality: SHTIME 10 | |
I Opstina: i .
Data: ; TR )
, fate: 22.05.2025 = .

n,Datum : il vy

»

I
38 ‘Arsyejaeléshimit: Aplikim pér Tender: i = Lo
Reasoning: i

Razlog izdavanja:

L 3 -
} Ll
- kaKets gjendje tatimore né ATK: _ ’ lL
 has the following tax position with the TAK: ;
ima slededu poresko stanje u PAK:
Personi &shté i regjistruar né& ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér t& shlyer borxhe
tat:mcre té mbetura,

e

f '-.‘5\

ATI( vérteton se informatat e dhéna jané 18 sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund té lindin né té ardhmen. : :

ATK certifies that this information is correct and comp]ete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations. '

BAK overava da su date informacije tadne i potpune sa datumom ove patvrde, ali ova podvrda ne iskluuje poreska obaveza
l\ola ‘mogu nastati u budoénosti. :

s Ly
b i = |
s -Jiartetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit . = 3]
I The verification is valid for 90 days from the day it Is issued o] &t 3 |
5 - fq-“ﬁ'Ida- vazi 90 dana od dana kada je izdata 1 ;g !
[ E :{; i e - —= ‘ oy
ST | Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun - Ak,
i Ef"‘enfma tion of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i Imku. L 91 2y
S i suht 3
https://eVertetimi.atk-ks. org/TaxVer/ReadTaxVer : h= 2

Nr Formes VT.- 2, Korigjuar mé 30.04.2013




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO 1

- GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4498/25
16.06.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim (2
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&m dhe Sistematizimin e Vendeve t¢ Punés
né Gjykatén Komerciale & daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovy zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji

“ Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo: §

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Interlab SH.P.K. Shtime me numér t& regjistrimit
811023879 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura ¢ falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekt’e

“idve godine, i protiv istog, pokrenut postupak ste¢aja odnosno stecaja /likvidacije

- Kjo Certifikaté l&shohet né kuptim 1€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2'1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se né

osnovu lana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Repubhk&
Kosova.

- E njgjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémartjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
4 Per qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za , i ne moZe se upotrebili za
- druge svrhe.

. Taksa &sht& paguar sipas Tarifés p&r taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t€ Udhézimit Administrativ & KGJK-s&, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€. predvideno clanom 1'2 17
3 Admtmsrranvnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.

" Y




all=l=|

1 e

Republika e Kosovés e it
Republika Kosova - Republic of Kosovo Ry
Qeveria - Viada - Government =5 é
Ninistria ¢ Tregtis¢ dhe Industrisé - Minstarstvae Trzovine i industrije 5 %
Ministry of Trade and Industry T S
SBITE

AR e R e A LR
MUENCAE " WEOIRONE
HEASS A ADENDUR $A EEsra ks n BN
HOTATNA BUBINTIVN REHE AL OH ARG

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]]
C ER f IFICATE OF I\EQ]‘%TRATION

Emri tregtar / frgovafkn ifne/ Commerclal name

il iTehsd

Lloji biznesit: Shoqérl me pérgjegjési té kufizuara
Poslovn] tip: Druitvo sa ogranifenom odgovornoitu (TR~
Business type: Limited Liabilities Companies v
Adresa: ibrahim Rugova Nri1123 o ;_5" -
Adresa: Davidoc aNpEn
Address: Shtime s 2k

© Data e regiistrimit: B RO
Datum reglstracije: 01/09/2016 o
Date of registration: e

Ry
= ! 1- Hi
14/08/2619 //M 7:7/&.”“ :'%:.L‘i‘. g
Data / Date / Datum 2

Nénshkriml / Signature / Potpis

([t
exis

-
SO |

Ji%l‘rﬁllF%%ﬂﬂ%fHWﬂﬂﬂ% i
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ RERUBLIKA Kosova — REPUBLIC OF Kosovo
QEVERIA E KOSOVES - ViapA KOSOVA — GOVERNMENT OF KOSOVO
_ MINISTRIA E FINANCAVE ~ MINISTARSTVO 2 FINANSLIE — MINISTRY OF EINANCE b)) sk
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo .

- i F%
-

i CERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Numri
Broj 330333005
Number

Numri fiskal
Fiskalni broj 601678008
Fiscal Number

Emri i Personit
Ime Osobe " Interlab” SH.P.K.
Person's Name

Adresa e Parsonit & ol S Da Y [ e
Adresa Osoba epublika e Kosoves,Shtime, Davidoc (Ibrahim Rugova Nr.1123)

Person's Address

Data e Regjisn-imit

' Date of Registration 08/09/2016  «
Datum Registracije
Data e Léshimit
Datum Lzdavanja 08/09/2016
Date of Issus

Personl Pergjegjés
QOdgovorno Lice e —
Responsible Person
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Kio gertifikaté éshté leshuar nga Administrata Tatiniobe & Kosages, bazuat né Ligin Nr, 03/L-146 pér Tatimin mhi vieran e
Ovaj certifikat zdat je od Poreske Adminktracie Kostva, shodnd 2akona Br.03/L-146 O Porezu na Dodanu Vrednost,
This certificate Is issued by the Tax Administration of Kosgvo, basetl on the LawNr. 03/L-146 on Value Added Tax.

) A
TAY Ay

Ll A L N LS e R S S S R R N PP PP LS PP L PSP DD L PP PP PRSP D PP DD RSB S P PP

(.&' VERSION! - & - MDRIGJUAR 03-05-2011 oty .
N LSS L LB P L L PP LT LSS AAAL AL LA L PP PSP i e

‘;i."-r i P i ‘v"“‘»‘%‘\a.&_'};.ﬁj .\ y

.)
Yl




Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

. Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: [/nteriab sh.p.k] deklaroj nén betim se jam i pgrshtatshém né pérputhje me:
Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
' Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Ung vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pershtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-sg, respektivisht paragrafin 6 t&
Informacionit pér Tenderuesit dhe vérteto] se i pgrmbush kérkesat & pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété procedure te
prokurimit,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak t& pakujdesisg
dorézoj gfarédoe dokumenti ose deklarata g€ pg&rmban informata p&rmbajtésish t& gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emiri | OF: Interlab sh.p.k

Adresa e plots: Rr.Lidhja e Pejés, Nr.75, Fushé Kosové
Tpérfaqésuar nga:

Emri Betim Sadriu

Bozita Drejtor

ﬁpsl’ik rimi
Data

Vula

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OF
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InterLab shpk

Adresa: Rr.Lidhja e Pejés,Nr.75, Fushé Kasovi
Emall: interlab.shpk@gmail.com

Tel: +38344517811

NB:601678008

DEKLARATE

Ne Interlab sh.p.k pjesémarrés né tenderin me titull ;

“Furnizim me materjal shpenzues per laborator dhe Stomatologji. Lot.1 Biokimi- Hematologji.
Lot.2 Elektrolite-lumonologji etj. Lot.3 Stomatologji "

Dhe me Nr te prokurimit: 634-25-2854-2-1-1

* Deklarojmé se pérputhéshmérit teknike t& produkteve té ofruara nga ana e Interlab sh.p.k i
plotésojné té gjitha kriteret e kiérkuara nga Autoriteti Kontraktues, t& pérmendura né
Aneksin 1 té dosjes sé tenderit.

* Deklarojmé se liferimi i produkteve t& ofruara do té b&het jo mé larg se 10 dité nga marrja e
urdhérblerjes nga AK. ; '

* Deklarojmé se reagjentét e ofruar jang kompatibil pér analizatorét ekzistues sipas kérkesés
né paramaseé.

e Deklarojmé se pako e dorgzimit do t'| pérmbajé té gjitha produktet ashtu sig éshté kérkuar
né aneksin 1 té DT.




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI 1 LLOGARISE

vt rviaradion

Emri Interlab shpk

Adies Rr.Muharrem Fejza-Mati 1, Prishtiné

Qyteti Prishtiné

Kodi Postar 10000 .

o i I

Kontakti Betim Sadrin .

Teléfoni 044517811

Fax '5

E-mail Interlab.shpk@gmail.com

Numri i TVSH | 330333005 |
f

BANKA

Emri Procredit bank .

Adrésa Prishting |

Qyteti Prishting

Kodi Postar 10000

Shteti Kosové |

Liogaria Bankare 1189007956000152

IBAN (opcigniale) .

BIC (Opiionale) !
|

SHENIME:
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Gjithoka qé duhet ta keni
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Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT
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5 ELSIG

Kompania e Sigurimeve ShiA /Insurance Company J.5.C. Gfﬁtha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pé&rbérése e Polices me Nr. 140505

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{ Emri | “Autoritetit Kontraktues" )
Né emér t& Interlab SH.P.K.
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Furnizim me materjal shpenzues per laborator dhe Stomatologji. Lot.2
Elektrolite-lumonclogji
Nr. prokurimil: 634-25-2954-2-1-1

Garancion me kérkese té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet per té dorézuar nje siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancine né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer t& operatorit ekonemik, deri né
njé shumé totale: 476.57€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesen tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton hé bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déashtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe sirezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 476.57€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 1126 dité kalendarike prej 26.06.2025 deri mé 26.07.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né permbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 26.06.2025
Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i pénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi/ICC Nr. 758.

KS® ELSIG" Sha Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajii-nr3 Tel. +383 (0) 38 221 112: Fax; +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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| nderuar klient |

Ju jemi mirénjohés q& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pér démet gé

mund t'u shkaktohen paléve Kkontrakiuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:

- te dhénat personale t& késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
liera, do 1€ pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
géllime t& hulumtimit {verifikimit)/raportimit n& Regjistrin

Kreditor t&é Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté

me géllim té trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do 1é strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat

Dear Costumerl

We are very grateful that you have chosen |.C. "ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - persanal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company

e lreté nuk do 1& kene gasje, pérveg nése éshié flala pér organet
shtetérare kur kjo eéshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér

personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. "ELSIG" sh.a., ape kompanive partnere t& KS "ELSIG" sh.a.

I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" |.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that; voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

2. Personat gé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:

vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané t& pajtimit. qé siguruesi té pérpunojé ato té dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 t& kétij dokumenti,

gasje ne to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie koniraktuese.

4. Personat qé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér 1ij t& jeté paraqitur népérmijet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur t& ketd filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaklarit dhe t& natyrés s& demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit té siguruar siguruesi éshté | detyruar; Té
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe larifén e sigurimitté garancive: Téndérmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pé&r kompensimin e démit: T2 plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe 1& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshié beré kompletimi | |8ndés me
dokumentacionin & navaojshém. Pjesén pérbérése t& késaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin q& ka
ndodhur e g& mbulohet me kété policé, kompetente &shté gjykata e
vendit ku éshté lidhur kontrata e sigurimit.

condition for the cantraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there Is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an Insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paraqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtaria & Filiali n& Prishting / Branch rruga :
Tringé Ismaijli nr, 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049/810-847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378




Republiks s Kesovis
MOTERE
Lp.ar.1174/2018 Valbona.Y. Murtezi Bytygi
: . : " PRISHTINE
AUTORIZIM I PERGJITHSHEN:
Sot, me daté 29.03.2018 (Njézeté e N&nt& Mars Dymijé e Tetémbédhjeté), para meje,
Valbona Y. Murtezi Bytygi, Notere me seli né@ Prishting, Rruga ‘Bill Clinton” nr.63, Prishting

&shté paragitur

Lnterial” SH.P.K me numér t& reglistrimit ¢ biznesit 71314308 , me namér fiskal
601678008 ,me adresé né& Ibrahim Rugeva Nr. 1123 Shtime, me -piriagésues ligjor
Betim{Kemaji)Sadriu | lindur me date 73.04.1993 né& Davidoc me numer personal
1232296549, identitetin e t& cilit e kam konstatuar né bazé t& numrit 1D0417947,me
vendbanim né Fshatin Davidoc Komunae Shtimes, shtetas i Republikes se Kosovés, me zotési
te ploté juridike dhe pér té& vepruar,né cilési té autorizimdhén&sit. .
2. Kemaji(Mahmut)Sadriu i lindur me datd 01.05.1961 né Davidoc me numér personal
1015100226 identiteti i t& cillt u konstatua né haza t& laternjoftimit me 1003271879, me
vendbanim né Fsh. Davidoc Komuna e Shtimes shtetas | Republikés s& Kosovés , me zotasi

té ploté juridike dhe pér t& vepruar né cilési 18 autorizimarésit.

Pasi g& noterja u bind né vullnetin e tij t& nj&jtin e udhézoj lidhur me pasojat juridike t& keti]

akti, pér gka u bind se e njejii sshtd | vetédijshém pér ndérrmarrjen e kétyre veprimeve -
juridike, palét kérkuané gé né prani i€ saj té redakto] kété:
AUTORIZIM I PERGJITHSHEM
Autorizojé Kemaji(Mabmut)Sadrin qé né emér dhe llogari “interlab” SH.P.K & nénshkruajé
té gjitha dokumentet, t& gfitha veprimet e nevojshme juridiko-administrative, prané & glitha
Institucioneve t& Republikés sé Kosovés, prané Ministrive, Gjykatave, prané & gjithave
Ambasadave te Republikés s& Kosovés, prané Policisé, prané té gjithé Notereve t& Republikés
s& lKosovds , prand t& gjitha Komunave t& Republik8s s& Kosovés, pér shpedisionin
doganor,prané te gjitha institucionave bankare t& deponoj,térheq apo té kryej transfere dhe
pagesa t& ndryshme, pa kurrfaré limitesh n& t& gjitha institucionet bankare , per Administraté
Tatimore & Kosovas (ATK),pér dorézimin dhe tarhegjen e te gjitha dokumentave né emrin
dhe llogari “Interlzb” SH.P.K, katé drejté 1& n8shkruaj pra‘né té gjitha Notereve & Republikas
<& Kosovés ,Kontraté Mbi Shitblerjen e Automjeteve, Autorizime pér Automijete né emér té
kompanisé “Interlab” SH.P.K "¢ dhe t& bgé sigurimin, ciejmérimin, Regjistrimin &
automjeteve prand Qendrés s& Regjistrimit t& automjeteve dhe prané' +& gjitha Komunave 18
Republikés sé Kosovés, & paguaj taksat komunale dha 13 baja kontrolfimet teknike &
autom]eteve,dhe t& néshkruaj Kontrata té tjara t& navojshme ¢do dokument i navojshém n2
amirin tim personal dhe pér llogari t& “iterlab” SH.P.K - :

o N
A I

o

"ot OF U080
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-l autorizuari im  Kemajl(Mzahmut)Sadrin  ka t8 dreji€ pér nénshkrimin e kontratave,
sigurimin e tenderéve, dorzimin e tenderéve né negociata me autoritetet tjera dhe &
ndarmarr té gjitha veprimet e nevojshme ne emrin t& kompanisé “lnterlab” SH.P.K ¥ —-mmiee
: I Autorizuar im ka 1€ drejté né& emrin dhe llogari “Interlak” SH.R.K 1& nénshkruajé tdo-
1> - dokumant & nevojitet nenshkrimi im prané té gjitha institucioneve te Repuhlikés s& Kosovés
pér rregullimin-dorézimin dhe térhegjen e & gjitha dokumenteve t& nevojshme né emrin tim
dhe llogari & “Interlzh” SH.P.K pa prezencén time
Autorizohet Kemsafl(Mahmut)8adrin , £8 kryejé t& gjitha veprimet juridike-administrative
me kompetenceé t€ pérgjithshém té kétij Autorizimi.

s T& gjitha veprimet juridiko civile q& | ndérmerr i autorizuari nd drejtim té realizimit t& kétij
-autorizimi do i konsideroj sikur ti kem ndérmarr uné personalisht dhe do ti pranoj si t&
mijat. -

Ky autorizim vlen derl n& revskimin e tij :
Pas leximit me z& t& k&ti] autorizimi nga ana e noteres, autorizimdhénési deklaron se ky
autorizim paraqet shprehjen besnike & vullnetit t& 4j t€ [irg, andaj n& shenjé & pranimit pér
té vetin, t& njejtin né prezencen e noteres me doren e vet e néns kruang pa vérejije, ndersa

Noterja e noterizon.
Shpenzimet jané& paguar nga pala né& vler@ prej 20 eurc+ivsh 18% pérputhje me Tarifat e
pércakiuara né Udhézimin Administrtaiv me numér 02/2012(neni .40, paragrafi 1) @
Minsitrisé S& Drejté&sig, bazé pér pagesén e shérbimit t& noteréve. -

Identiteti i paléve &shté vértetuar sipas letérnjoftimeve me t& dhénat e lartéshénuara. Eshts
vértetuar se palét kané& aftési t& ploté veprimi. Noterja vérieton se autorizimdhénésit kané
né&nshkruar me dorén e vet dhe né praniné e saj. ‘
Veprimi | noterizimit u krye n& Prishting, né seliné e Noteres Valbona Y.Murtezi Bytygi né
adresén e lart&sh&nuar me 29.03.2018.

-Autorizimdhanési:
“Interlah” SH.P.K

Betim{Kemajl)Sadriu /&2




Republika e Kosnvés Re?ubﬁka Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Minisiria ¢ Financave, Pungs dhe Transfereve - Ministarstvo Finansijo, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kesovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: “mm]"m“ﬁﬂﬂi“mmm"lmm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001255093

Emri i personit:

Name of Person: Interlab SH.P.K.

Ime lice:

Numri [dentifikues Personal:

Personal Identification Number:

ldentifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 811023879

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: SHTIME

Opétina:

Data:

Date: 22.05.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi &shté | regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore té mbetura.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépao, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g& mund t& lindin n& t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tadne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e I&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

( Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni n€ linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozZete uveravatii linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formas VT - 2; Korigjuar me 30.04.2013




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4498/25
16.06.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciyi

Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

ug;ERTII‘IKATE

)

811023879 &shté - shpallur i fahm"' e insolvent gjaté dy (2) viteve té kaluara, dhe se
ndaj t€ njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim té nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta shté kérkuar nga pala me géllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. [sta je zatraZena od stranke s cilfem uceséa za . i ne moZe se upotrebiti za

druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t¢ KGJK-sg, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 5€ predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.




LRP Nr.Ren.3565/2025

VERTETIM | KOPJES NGA ORIGJINALI
Uné&, Notere Arijeta Ukaj Dervishaj me zyre noteriale ne Fushé Kosové, rr. Néna Terezé, lokali, nr.7, vértetoj se, kjo
kopje éshté identike me Origjinalin, me titull t& dokumentit: “Certifikaté”, té léshuar nga Republika e Kosovés,
Gjykata Komerciale, GjA.nr. 4498/25, daté 16.06.2025.
Né mbéshtetje té nenit 47 té Ligjit t& Noterisé Nr.06/L-010, Noterja vérteton se kjo kopje éshté e nxjerré nga
origjinali i pércaktuar sii tillé nga pala, dokumenti shté fotokopjuar né zyren time dhe té njejtin e vértetoj.————-
Dokumentin pér vértetim e ka prezentuar: z. Kemajl Sadriu, i lindur me 01.05.1961 (njé maj njé mijé e néntéqgind e
gjashtédhjeté e njé), né Davidoc, i identifikuar sipas letérnjoftimit, me nr. personal 1015109226, té |léshuar nga MPB-
RKS, i viefshém deri me 29.10.2034, me adresén né Shtime, Davidovc.
Dokumenti pérbehet nga 1 fage dhe 1 fleté, dokumenti éshté né gjendje te rregullt. Origjinali i dokumentit gjendet
tek pala. Une noterja i béra te qarté personit té mésipérm pérgjegjésine penale, né rast paragitje té dokumentit té
rremé, né bazé té Kodit Penal té Republikes sé Kosovés.
Tarifa pér shérbimin e noteres &shté paguar sipas UA 05/2022, Neni 29, né shume prej 1 euro plus 18%TVSH-ja, né
total prej 1.18 Euro. A
Fushé Kosové, me date 17.06.2025 (shtatémbeédhi




